
 1 z 7 

Smlouva o dílo č.  
objednatele:          S 102017 
zhotovitele:          C 17021 

o provedení smluvního výzkumu 
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
Smluvní strany: 

WATRAD, spol. s r.o.  
Sídlo: S. K. Neumanna 1316, 532 06 Pardubice 
IČ: 475 41 253 
DIČ: CZ47541253 
Zastoupený: Mgr. Michalem Vaněčkem, jednatelem a ředitelem 
Zapsaná:  KS Hradec Králové, odd. C, vl. 24868 
Bankovní spojení:  ČSOB Praha 7, č. účtu:  191927924/0300  
Oprávněný k jednání ve věcech: 
 smluvních: jednatel – Mgr. Michal Vaněček 
 technických: Mgr. Pavel Bílý 
dále objednatel, na straně jedné 
a 
Geologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:  Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 
IČ:  679 858 31 
DIČ:                    CZ47677023 
Zastoupený:  Prof. RNDr. Pavlem Bosákem, DrSc., ředitelem 
Zapsán:  v rejstříku VVI vedeném MŠMT ČR 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Praha 4, č. účtu: 147145319/0800  
Oprávněný k jednání ve věcech: 
 smluvních:  ředitel - Prof. RNDr. Pavel Bosák, DrSc. 
 technických: RNDr. Jan Rohovec, Ph.D. 
dále zhotovitel, na straně druhé 
 

dále jen Smlouva 
 

Článek I  
Předmět Smlouvy 

1.1. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí a 
s vynaložením veškeré odborné péče pro objednatele 

smluvní výzkum v projektu r.č. CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_019/0004643 
„Vícegenerační neaktivní stopovače“, 

který je realizován v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 

1.2. Projekt smluvního výzkumu spočívá ve: 
- Xxx 

.  
- vypracování etapových zpráv o realizaci a závěrečné zprávy o realizaci hodnotící 

dosažené výsledky.  



 2 z 7 

1.3. Specifikace sjednávaného výzkumu je uvedena v přílohách  
- č. 1 Smlouvy – dopis vyzývající k účasti na projektu 
- č. 2 Smlouvy – projekt prací „Podnikatelský záměr“ (dále jen projekt prací) 

1.4. Přílohy uvedené v odstavci 1.3. článku 1. jsou nedílnou součástí Smlouvy. 

1.5. Věci, popř. podklady, nutné k provedení části díla předá objednatel zhotoviteli 
v dohodnuté době, jinak bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. Má se za 
to, že se cena díla o cenu těchto věcí nesnižuje. 

 

Článek II  
Předávání výsledků a poskytování informací a  

2.1. Vytvořené dílo předá zhotovitel protokolárně objednateli, čímž mu umožní jeho užití. 
Podepsáním předávacího protokolu objednatel potvrdí převzetí díla, a to buď 
s výhradami, nebo bez výhrad. 

2.2. Především nehmotné výstupy z této smlouvy se stanou podkladem pro vypracování 
výzkumné zprávy souhrnné, kterou zhotovitel vypracuje v souvislosti se svou 
povinností vykazovat smluvní výzkum podle požadavků „Rady pro vývoj, výzkum a 
inovace“ obsažených v platné „Metodice hodnocení výsledků výzkumných organizací“ 
schválené vládou České republiky v souladu se zákonem č. 130/2001 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků.  

2.3. Text popisující chemické složení vícegeneračních neaktivních stopovačů bude označen 
jako obchodní tajemství a veškeré poskytované údaje budou vždy poskytovány pouze 
v minimálním, zákonem nezbytně vyžadovaném rozsahu a s ohledem na to, že se jedná 
o smluvní výzkum, jehož obsah a veškeré související údaje jsou předmětem 
obchodního tajemství objednatele, zejména tak, aby nedošlo k vyzrazení předmětu a 
obsahu smluvního výzkumu, zejména aby se tyto informace nestaly součástí veřejné 
části Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ani nebyly 
jiným způsobem zveřejněny, či zpřístupněny třetím osobám.  

2.4. Objednatel se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit cenu za dílo za podmínek 
dále v této smlouvě uvedených. 

2.5. Místem předání předmětu smlouvy zhotovitelem objednateli je provozovna 
objednatele – WATRAD, spol. s r.o., Praha 7, Osadní 26. 

Článek III  
Doba a místo plnění 

3.1. Místem plnění je sídlo zhotovitele, popř. provozovny objednatele a terénní pracoviště 
kde bude realizován smluvní výzkum v in-situ podmínkách. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje spolupracovat na výsledcích smluvního výzkumu v termínech 
uvedených v projektu prací v příloze č. 2 smlouvy. 

3.3. Ukončení výzkumu se předpokládá k 31.10.2019. 

3.4. Práce na smluvním výzkumu budou považovány za ukončené zapracováním 
připomínek vzniklých ze závěrečného vyhodnocení akce. 



 3 z 7 

3.5. Usoudí-li zhotovitel během řešení smluvního výzkumu, že není v jeho možnostech 
s vynaložením veškeré odborné péče dílo řádně provést v termínu předpokládaného 
ukončení výzkumu, oznámí tuto skutečnost neprodleně objednateli, nejpozději však 90 
dní před stanoveným datumem předpokládaného ukončení výzkumu. 

3.6. Ke změně datumu předpokládaného ukončení výzkumu může dojít pouze na základě 
souhlasu poskytovatele. 

3.7. Pokud se smluvní strany dohodnou na pokračování provádění díla po změně 
požadavků, prodlužuje se lhůta stanovená pro dokončení smluvního výzkumu o dobu 
přerušením vyvolanou, popř. o dobu, která je za nových podmínek k dokončení 
předmětné části díla potřebná.  

Článek IV  
Cena díla 

4.1. Cena za smluvní výzkum se sjedná dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2 a 
následujících zákona číslo 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů ve výši 

399 000,00 Kč bez DPH. 

4.2. Cena za dílo stanovená v odst. 4.1. je cenou úplnou. Výše uvedená cena je včetně 
poplatku za licenci uvedenou níže. Jakékoli změny ceny za dílo dle této smlouvy musí 
být provedeny dodatkem k této smlouvě dle odst. 12.6. 

4.3. Ke kalkulované částce bude připočítáno DPH v zákonem stanovené výši. 

4.4. Smluvená cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním zhotovitele podle 
této smlouvy. 

Článek V 
Platební podmínky 

5.1. Objednatel uhradí smluvní cenu v termínech daných datumem ukončení příslušné 
etapy podle přílohy č. 2, a na základě faktur vystavených zhotovitelem takto: 
a) 1. platba ve výši 59 000,- Kč  
b) 2. platba ve výši 120 000,- Kč  
c) 3. platba ve výši 120 000,- Kč 
d) 4. platba ve výši 100 000,- Kč 

5.2. Cena za dílo bude zaplacena na výše uvedený účet zhotovitele.  

5.3. Faktura musí splňovat požadavky daňového dokladu. 

5.4. Splatnost faktury činí 60 kalendářních dnů a je podmíněna řádným předáním příslušné 
části díla. 

5.5. O konečné výši smluvní ceny rozhoduje poskytovatel dotace, resp. řídící orgán.  

5.6. K vyplacení smluvní ceny může dojít až po převedení požadovaných finančních 
prostředků za etapu na účet objednatele. 

Článek VI 
Smluvní sankce 



 4 z 7 

6.1. V případě prodlení zhotovitele s dodržením dohodnutého termínu plnění může 
objednatel požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny díla za každý den prodlení.  

6.2. V případě prodlení objednatele s řádnou a včasnou úhradou ceny za dílo může 
zhotovitel požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny díla za každý 
den prodlení. 

Článek VII 
Odstoupení od smlouvy 

7.1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, z důvodu podstatného 
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Pro odstoupení 
platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku. 

Článek VIII 
Odpovědnost za škodu 

8.1. Zhotovitel má sjednáno pojištění odpovědnosti za škody na cizích movitých věcech 
nacházejících se v areálu ústavu s limitem pojistného plnění ve výši 1 mil. Kč. 

8.2. Za škody vzniklé v souvislosti s prováděním díla nese zodpovědnost zhotovitel. 

Článek IX 
Ochrana duševního vlastnictví 

9.1. Vlastnické právo k hmotným výstupům tohoto díla spolu s nebezpečím škody přechází 
na objednatele jejich předáním.  

9.2. Nehmotné dílo zůstává majetkem zhotovitele, který objednateli touto smlouvou 
poskytuje nevýhradní licenci k užití dosažených výsledků. Licence je pro objednatele 
časově, územně a věcně neomezená. 

9.3. Zveřejnění díla kteroukoliv smluvní stranou v publikacích podléhá písemnému 
souhlasu pracovníka oprávněného jednat ve věcech smluvních druhé smluvní strany. 

9.4. Pokud po dobu trvání spolupráce dle této smlouvy vznikne na základě zadání 
objednatele nebo na základě jím dodaných podkladů vynález, užitný vzor, know-how, 
či jiný předmět práv duševního vlastnictví, přičemž objednatel ke vzniku tohoto 
výsledku nepřispěl tak podstatnou měrou, že bez tohoto přispění by výsledek nevznikl, 
náleží práva k takovému výsledku výhradně zhotoviteli. Vznikne-li předmět práv 
duševního vlastnictví za podstatného přispění objednatele, budou práva rozdělena 
podle podílů duševního vlastnictví, které budou jednotlivě stanoveny zvláštní dohodou 
smluvních stran. 

Článek X 
Vady díla, záruka za jakost 

10.1. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě a / nebo je v rozporu s obsahem projektu prací. 

10.2. Právo objednatele z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu 
nebezpečí škody na objednatele, byť se projeví až později. Právo objednatele založí i 
později vzniklá vada, kterou zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.  



 5 z 7 

10.3. Objednatel je povinen vady díla oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy 
je zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl.  

10.4. Objednatel má právo na bezúplatné odstranění vady v době záruční lhůty. 

10.5. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v trvání 1 roku od jeho předání objednateli. 

Článek XI 
Ochrana informací 

11.1. Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy bude uplatněn v rámci vykazování 
monitorovacího indikátoru pro smluvní výzkum, je zhotovitel povinen zajistit řídicímu 
orgánu příslušného operačního programu v rámci kontroly právo přístupu i k těm 
dokumentům, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. 
c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění).  

11.2. Dokumenty je třeba archivovat nejméně po dobu 10 let následujících po roce, v němž 
byla vyplacena poslední část sjednané ceny díla a zároveň však nejméně do doby 
uplynutí 3 let od uzávěrky Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost. 

11.3. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého 
smluvního partnera a neužijí těchto informací pro jiné účely, než pro plnění předmětu 
této smlouvy. To neplatí pro předávání údajů o smluvním výzkumu dalšímu účastníkovi 
projektu. 

Článek XII 
Závěrečná ustanovení 

12.1. Zhotovitel, který podle § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
patří mezi subjekty povinné zveřejnit tuto smlouvu v informačním systému veřejné 
správy, tuto smlouvu nejpozději do 30 dnů od jejího podpisu oběma smluvními 
stranami zveřejní způsobem chránícím obchodní tajemství dojednané v odst. 1.4 této 
smlouvy. 

12.2. V případě sporu se smluvní strany dohodly, že prioritou je mimosoudní řešení 
s využitím mediátora. Pro případ nedohody smluvní strany sjednávají jako příslušný 
soud v Pardubicích. 

12.3. Jestliže se jedno nebo více ustanovení této smlouvy stane neplatným či se ukáže býti 
zdánlivým, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Smluvní strany si namísto 
neplatného či zdánlivého ustanovení dohodnou takové platné ustanovení, které se 
bude nejvíce blížit hospodářskému účelu zamýšlenému neplatným či zdánlivým 
ustanovením. 

12.4. Změny této smlouvy o dílo mohou být provedeny pouze formou písemného 
číslovaného dodatku.  

12.5. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel 
a jeden objednatel. 



 6 z 7 

12.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv.  

12.7. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu 
smlouvy a že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu. 

 

V Pardubicích dne 21.4.2017    V Praze dne 25.4.2017 
 
 

……………………………………………. 
za objednatele 

Mgr. Michal Vaněček 
ředitel 

 
 

………………………………………….. 
za zhotovitele 

Prof. RNDr. Pavel Bosák, DrSc. 
ředitel 

 



 7 z 7 

Příloha č. 1  

Dopis vyzývající k účasti na projektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

Projekt prací „Podnikatelský záměr“  

 


	o provedení smluvního výzkumu
	Sídlo:  Rozvojová 269, 165 00 Praha 6
	IČ:  679 858 31


